中国企业联合会

中国企业家协会

关于 2024 全国企业文化（奇瑞集团）现场会

邀请函

各有关企业：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想,深入

贯彻落实党的二十大精神，坚定道路自信、理论自信、制度

自信、文化自信，深入挖掘和培育我国企业文化建设典范，

引领我国企业创新、科学、高质量发展，中国企业联合会联

合北京大学、清华大学、中国人民大学、南京大学、浙江大

学、复旦大学在全国范围开展了“全国企业文化最佳实践企

业”宣传推广活动。

近年来，我会对奇瑞控股集团有限公司（以下简称“奇

瑞集团”）的企业文化建设进行一系列考察、调研、审核等

工作后，认为奇瑞集团符合评审标准，被确定为“全国企业

文化最佳实践企业”。奇瑞集团 1997 年从“小草房”起家，

经过 27 年自主创新和艰苦创业，逐步发展成为我国最具代

表性的自主品牌汽车企业之一，2023年销售汽车188.1万辆，

同比增长 52.6%，其中出口 93.7 万辆，同比增长 101.1%，

实现营业收入 3151 亿元，同比增长 50.4%，业务遍布全球

80 多个国家和地区，连续 21 年蝉联中国品牌乘用车出口第

一。随着企业从无到有、从小到大、从弱到强的发展，“小

草房”逐步成为奇瑞的文化图腾，并演变成以“小草房精神”

为核心的创新创业文化。

经研究，决定于 2024 年 5 月 18 日在安徽省芜湖市举办

以“从小草房到 500 强——2024 全国企业文化（奇瑞集团）

现场会”。届时，国家工信部、国务院国资委、中国企业联

合会、安徽省、芜湖市等有关单位领导，来自全国及当地的

部分企业高层领导、企业文化部门负责人，部分媒体记者代

表将参加会议，会议规模约 400 人。

诚邀出席。

报名表见附件一

联系人：陈  西   010-68701126    13901028580

        张顺林   15555338075

 2024 年 4 月 20 日

2024 全国企业文化（奇瑞集团）现场会日程

5 月 17 日（周五）

嘉宾、媒体代表报到（10:00—22:00）

    报到地点：芜湖市悦圆方酒店

具体地址：芜湖经济技术开发区越秀路 1 号

5 月 18 日（周六）上午

一、参观奇瑞集团企业文化成果展

（时间：8:30—9:00）

        (地点：悦圆方酒店三楼)

二、2024 全国企业文化（奇瑞集团）现场会

（时间：9:00—11:30）

        (地点：悦圆方酒店三楼宴会厅)

主持人：刘 鹏   中国企业联合会党委委员、副理事长

1.观看奇瑞集团宣传片

2.开幕辞

朱宏任  中国企业联合会党委书记、常务副会长兼理事长

3.致  辞

国家部委、行业协会、安徽省（芜湖市）领导

4.全国企业文化最佳实践企业揭牌仪式

5.奇瑞集团企业文化成果主题报告

尹同跃  奇瑞控股集团有限公司党委书记、董事长

6.奇瑞企业文化诗朗诵

7.“小草房精神”在海外

8.“幸福奇瑞”行动计划发布

9.专家点评

张国有  北京大学原副校长、教授、博士生导师

5 月 18 日（周六）下午

一、企业文化高端论坛

论坛时间：13:30—15:30；地点：悦圆方酒店三楼宴会厅

        论坛主题：弘扬新时代企业家精神，塑造中国特色优秀现代

企业文化——从奇瑞“小草房”创新创业精神的时代价值谈起

        主持人：杨  杜  中国人民大学教授、博士生导师

        李亚栋  中国科学院院士、发展中国家科学院院士、

安徽师范大学校长

            黄利斌  工业和信息化部节能与综合利用司原司长

张  涛  国务院国资委原行业协会商会工作局局长

付炳锋  中国汽车工业协会常务副会长兼秘书长

        梁  樑  合肥工业大学原校长

            尹同跃  奇瑞控股集团有限公司董事长、党委书记

二、奇瑞集团企业文化成果现场参观

参观时间：15:30—17:30

参观地点：

1.奇瑞智造一工厂（焊装车间、总装车间）

2.奇瑞试验技术中心（碰撞实验室、瑶光实验室）

3.奇瑞国际生态展

5 月 19 日（周日）

    与会代表返程

附件一：

2024 全国企业文化（奇瑞集团）现场会报名表

单位

全称

通信

地址

邮 编

姓名
性

别

职

务

电 话

手 机

姓名
性

别

职

务

电 话

手 机

联系 人
电  话  传 真

手  机  E-mail

到达

到达时间  到达地点

航班或车

次

回程

出发时间  出发地点

航班或车

次

住宿

日期
（若不住请填否）

单间 是/否

标间 是/否 要求合住 是/否

备注

企业代表参会不收会务费，交通费、住宿费自理。标间（单早）298 元，湖景标间（单早）328

元，单间（单早）298 元，湖景单间（单早）358 元，贵宾房（双早）398 元，餐费由主办单位

负责。

注：若有疑问请联系中国企联企业文化工作部或奇瑞汽车现场会会务接待组

报名截止时间：2024 年 5 月 14 日

联系人：中国企联       陈  西 010-68701126  13901028580

奇瑞集团       张顺林   15555338075